21/01/2019 SEI/IFMG - 0213657 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=252145&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Direção Geral
Gabinete

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

EDITAL Nº 04 /2018
RESULTADO DEFINITIVO -NOVEMBRO/DEZEMBRO 2018

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licença dos Servidores Técnicos-Administrativos em Educação do IFMG
Campus Avançado Arcos, no uso de suas atribuições contidas na Resolução nº 53 de 14/09/2017 do Conselho Superior
do IFMG, e no Edital nº 04 de 06 de abril de 2018 do IFMG Campus Avançado Arcos, torna público o resultado
definitivo das inscrições do mês de novembro/dezembro de 2018, referente ao processo seletivo de afastamento ou
licença dos servidores TAE’s, conforme os “pareceres” da Ata nº 002/2018 de 03/12/18  e Ata 004/2018 de 10/12/2018,
da própria comissão.
RESULTADO DEFINITIVO – NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2018

Classificação para Licença Capacitação
 1 Vaga categoria licença capacitação Classificação

Classif. Nome do Técnico
Administrativo Setor de Lotação Curso Período Situação

1º Angélica Marcelina de Souza Gomes
Diretoria de Ensino

(Laboratórios)

EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL
COMO POLÍTICA
PÚBLICA

26/12/18
a
25/03/19

Deferido

Classificação para Afastamento Parcial para Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
1 Vaga Categoria Afastamento Parcial

Classif. Nome
do Técnico Administrativo Setor de Lotação Curso Período Situação

1° Cláudio Alves Pereira Diretoria de
Ensino

 Doutorado
Interinstitucional em
Educação IFMG x
UFES

18/03/19 a
18/03/23 Deferido

Deverá ser entregue a declaração de matrícula no programa (quando o for o caso) para que seja emitida a portaria de
Afastamento ou Licença Capacitação sob pena de exclusão do processo, conforme item 2.1.1 do Edital.
A inscrição e a classificação no Edital não garantem o afastamento ou a licença, devendo o servidor aguardar, no
exercício de suas atividades, o resultado final e a publicação da portaria de concessão do afastamento ou da licença,
pois, não caberá concessão de afastamento ou de licença com efeito retroativo.

21/01/2019 SEI/IFMG - 0213657 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=252145&infra_siste… 2/2

Cristina  Maria Soares de Souza

Presidente da Comissão de de Avaliação dos Requerimentos de Afastamentos e Licença Capacitação
IFMG- campus Avançado Arcos

Arcos, 11 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Cristina Maria Soares de Souza, Chefe de Gabinete, em 11/12/2018, às
15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valmir Jose Alves, Assistente em Administração, em 11/12/2018, às
15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ludmila Maria Gonçalves Godoi, Técnica de Laboratório, em
12/12/2018, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Soares Rossi, Técnica em Assuntos Educacionais, em
12/12/2018, às 14:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Responsável pelo Expediente do campus
Avançado Arcos, conforme portaria nº 1.171 de 29/10/2018, em 18/12/2018, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0213657 e o código CRC
5AB79364.

23808.000197/2018-58 0213657v1